截至本报告书签署日，上述协议已生效，交易各方均正常履行相关协议的约

定。

（二）相关承诺履行情况

在本次交易过程中，交易双林对股份锁定、避免同业竞争、规范关联交易等

方面做出了相关承诺，相关承诺的主要内容已在《南方双林生物制药股份有限公

司关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易相关方承诺事

项的公告》中披露。

截至本报告书签署日，交易各方均正常履行相关承诺，未出现违反相关承诺

的情形。

七、本次交易后续事项

本次交易的后续事项主要包括：

1、公司将聘请具有从事证券、期货相关业务资格的审计机构对标的资产自

评估基准日至交割日过渡期间的损益情况进行审计。专项审计报告出具后，公司

将根据专项审计报告确定过渡期间损益的金额，并对确认后的损益情况按照《发

行股份购买资产协议》及补充协议、《发行股份及支付现金购买资产协议》及补

充协议的约定处理；

2、公司尚需在中国证监会核准期限内办理募集配套资金涉及的股份发行事

宜，并就新增股份向中登公司和深交所申请办理股份登记和上市手续；

3、公司尚需就本次交易涉及的增加注册资本等事宜修改公司章程并办理工

南方双林生物制药股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨联交易之实施情况暨新增股份上市公告书

1-1-1-30

商变更登记手续，公司将根据相关法律法规、规范性文件及公司章程的规定就本

次交易的后续事项履行信息披露义务；

4、本次交易过程中，相关方签署了多项相关协议并出具了多项承诺，相关

方应继续按照协议约定内容及承诺履行相关义务。

南方双林生物制药股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨联交易之实施情况暨新增股份上市公告书

1-1-1-31

第四节 本次交易新增股份上市情况

一、新增股份数量及价格

本次发行股份购买资产新增股份数量及价格情况如下：

发行股票数量：191,595,895 股人民币普通股（A 股）

发行股票价格：17.47 元/股

发行股票性质：限售条件流通股

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：双林生物

证券代码：000403

上市地点：深圳证券交易所主板

三、新增股份的上市时间

本次新增股份的上市日为 2021 年 1 月 29 日，根据深交所相关业务规则的

规定，新增股份上市首日公司股价不除权，股票交易设涨跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

本次发行新增股份的限售期自股份上市之日起开始计算。取得股份对价的交

易对方限售期安排详见本公告书“第二节 本次交易基本情况”之“五、发行股份

及支付现金购买资产”之“（六）股份锁定期”。

南方双林生物制药股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨联交易之实施情况暨新增股份上市公告书

1-1-1-32

第五节 本次交易股份变动情况

一、股本变动情况

（一）本次发行前后公司股本结构变动情况

在不考虑配套融资的情形下，本次交易前后上市公司的股本结构变动表情况

如下：

项目
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件流通股 487,162,901  98.93% 487,169,900  71.22%

有限售条件流通股 5,271,765  1.07% 196,860,661  28.78%

股份总额 492,434,666  100.00% 684,030,561  100.00%

（二）前十大股东持股变动情况

在不考虑配套融资的情形下，截至本报告书签署之日，本次交易前上市公司

前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 数量（股） 比例

1 杭州浙民投天弘投资合伙企业（有限合伙） 134,464,531 27.31%

2 深圳市航运健康科技有限公司 91,468,779 18.57%

3 浙江民营企业联合投资股份有限公司 11,718,671 2.38%

4 中国信达资产管理股份有限公司 8,800,000 1.79%

5 天津红翰科技有限公司 8,157,212 1.66%

6 杭州浙民投实业有限公司 7,569,610 1.54%

7
中国银行股份有限公司－易方达均衡成长股票型证

券投资基金
6,975,057 1.42%

8 王孝安 6,781,761 1.38%

9 程子春 6,281,772 1.28%

10 费占军 5,223,056 1.06%

在不考虑配套融资的情形下，截至本报告书签署之日，本次交易后上市公司

前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 数量（股） 比例

1 浙民投天弘 134,464,531 19.66%

2 深圳市航运健康科技有限公司 91,468,779 13.37%

3 同智成科技 80,381,128 11.75%

4 兰香生物 22,916,777 3.35%

南方双林生物制药股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨联交易之实施情况暨新增股份上市公告书

1-1-1-33

5 源丰投资 21,808,400 3.19%

6 杨峰 16,029,172 2.34%

7 杨莉 16,029,172 2.34%

8 浙岩投资 15,149,684 2.21%

9 浙民投 11,718,671 1.71%

10 张景瑞 10,686,115 1.56%

（三）本次发行对公司控制权的影响

本次交易前，浙民投及其一致行动人控制上市公司 15,375.28 万股股份，占

公司目前股份总数的 31.22%，浙民投天弘为上市公司的控股股东，上市公司无

实际控制人。本次交易完成后（不考虑募集配套资金），浙民投及其一致行动人

合计直接和间接控制上市公司 16,904.52 万股股份，占上市公司总股本的

24.71%。本次交易完成后，浙民投仍为上市公司第一大股东；同时，根据浙民

投、航运健康及付绍兰签署的《合作协议》，发行完成后浙民投可提名上市公司

半数以上董事，能够实际控制上市公司董事会。因此，本次交易完成后，上市公

司控制权不会发生变化。

二、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

派斯菲科与上市公司同属于血液制品行业，通过本次交易，双方可充分利用

各自在浆站布局、产品研发、运营管理、生产销售和质量控制等方面的协同效应，

有效降低采购和生产成本，提升运营效率，扩大整体市场份额，增强企业盈利能

力，强化整合，促进内生式增长，从而切实提高上市公司综合实力、核心竞争力

和可持续发展能力。

派斯菲科作为主要经营血液制品的企业，产品种类涵盖三大类蛋白制剂、免

疫制剂、凝血因子类制剂等，拥有 10 家正式运营的单采血浆站，是国内血液制

品行业领先企业之一。此外，根据黑龙江省卫生部门向派斯菲科签发的《关于单